CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
432/2023 456/2023 26/04/2023 14:58:10 26/04/2023 14:45:48
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 60/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

Solicito diaria para custear despesas com visita técnica na Camara Municipal de Nova
Venecia.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003300340035003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito diaria para custear despesas com visita técnica na
Camara Municipal de Nova Venécia.

DESTINO : Nova Venécia

ENDERECO: ,,,, CEP - 29830-000, Nova Venécia - ES
DATA PREVISTA: 02/05/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/05/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 06:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 2
VALOR UNITARIO R$: 1 de R$400,00 + 1 de R$120,00

VALOR TOTAL R$: 520,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003600300039003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 26 de abril de 2023

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003600300039003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003600300039003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 26/04/2023 14:45
Checksum: 837D181CEC4F8514ABCA77B5C55F7B7A9B40EOEE832166F41565C088912AB162

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600300039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 26 de abril de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 35003600350039003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600350039003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 26/04/2023 15:00
Checksum: 041933DD7F43531DE4B553AC022129523486CFA835B47DDOE73FC3A6E88E6FD5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600350039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 27 de abril de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003600360030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600360030003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 27/04/2023 09:46
Checksum: BE6F42A01119548858B4B8BA512BCCD4110704CF3A04EE7B93FAE74D2438F289

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600360030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 27 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003600360038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600360038003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 27/04/2023 09:55
Checksum: 21708B4789338CEB7C358574B6A1F1E28ABF2882D78438E79C0C4899F13F4F5F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600360038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Despesa para sob protocolo bancario n® 11285810.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 28 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003600370033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600370033003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 28/04/2023 10:30
Checksum: 5F814398474869926FAA4E8A6C21E0C16F7E6BADED768AD2370EF096243B22F1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600370033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 8 de maio de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 35003700320033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003700320033003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 08/05/2023 20:40
Checksum: 21B90AEB332A7DC358D41CA53C9E1986DDB3556EAC0A16373B4B579344B7E9AL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003700320033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 08 de maio de 2023

Exm®° Maylson Littig
Vice-presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas nos
dias 02 e 03 de maio de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal

Floriano, a ida foi as 08:00 horas da manha.

Fui em uma visita técnica juntamente com o meu colega Vereador Navar
Boeno para as Camaras dos Municipios de Nova Venécia, Vila Pavdo e Séo
Gabriel da Palha, todas do Estado do Espirito Santo. O objetivo dessa das
visitas técnicas foi conhecer melhor a estrutura dessas Céamaras a

organizacgao, legislagédo e trocar informacdes sobre boas praticas legislativas.

Na oportunidade ficamos para acompanhar a Sesséo Ordinaria da Camara de

Nova Venécia para trocar experiéncias com os Vereadores desse Municipio.

Essa proximidade se reflete também na forma como as Sessdes da Camara
sdo conduzidas, com debates abertos e participacdo ativa dos moradores da
cidade. Os vereadores de Nova Venécia fazem questdo de promover essa
interacdo entre a populacdo e o Poder Legislativo, buscando sempre aprimorar

a qualidade dos servicos publicos oferecidos no municipio.

Outro destaque da Céamara de Nova Venécia é a transparéncia e a
responsabilidade com que os recursos publicos sdo geridos. Os vereadores
dessa cidade tém o compromisso de fiscalizar o uso dos recursos e garantir

gue o dinheiro publico seja aplicado de forma justa e eficiente.

Em resumo, a Camara Municipal de Nova Venécia é um exemplo de como o
envolvimento dos vereadores com a comunidade pode fazer a diferenca na

qualidade dos servigos publicos oferecidos aos cidaddos. E importante que

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003400340032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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outras cidades sigam esse exemplo e promovam uma maior participacdo dos

moradores na vida politica do municipio.

7

A Cémara Municipal de Vila Pavdo é uma referéncia em transparéncia e
modernizagdo de processos legislativos. Durante a nossa visita técnica,
pudemos perceber que a Camara de Vila Pavéo tem investido em tecnologia e

inovacao para tornar o trabalho legislativo mais agil e transparente.

Uma das iniciativas que chamou a nossa atencéo foi a implantagdo de um
sistema informatizado para gerenciar todas as etapas do processo legislativo,
desde a elaboracdo das proposicOes até a sua votacdo em plenario. Esse
sistema permite que os vereadores acessem as informacdes sobre os Projetos
de Lei e outras matérias em tempo real, facilitando o debate e a tomada de

decisoes.

Outro destaque da Camara de Vila Pavao é a transparéncia na gestao dos
recursos publicos. Através do portal da transparéncia, os cidadaos podem
acompanhar de perto como o dinheiro publico estd sendo utlizado, o que

contribui para o fortalecimento da democracia e para o combate a corrupcao.

Além disso, a Camara de Vila Pavao tem promovido uma série de iniciativas
para aproximar os cidaddos do poder legislativo, como audiéncias publicas e
consultas populares sobre temas relevantes para a cidade. Essas acdes tém
contribuido para aumentar a participacdo da populacéo nas decisdes politicas e

para fortalecer a democracia local.

Em resumo, a Camara Municipal de Vila Pavdo € um exemplo de como a
modernizacdo e a transparéncia podem contribuir para uma gestdo publica
mais eficiente e para a construcédo de uma sociedade mais justa e democratica.
Esperamos que outras cidades possam se inspirar nesse exemplo e adotar

medidas semelhantes para aprimorar o trabalho legislativo em seus municipios.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003400340032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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A Cémara Municipal de S&o Gabriel da Palha é uma referéncia em atuacao
proativa por parte de seus vereadores. Durante a nossa visita técnica,
pudemos perceber que os vereadores dessa cidade tém um papel ativo na

busca por solugdes para os problemas enfrentados pela populagéo.

Uma das iniciativas que chamou a nossa atencéo foi a realizagéo de reunides
periddicas com representantes de entidades locais e dos poderes executivo e
judiciario para discutir demandas e buscar solu¢des conjuntas para os desafios

enfrentados pela cidade.

Além disso, os vereadores de Sao Gabriel da Palha tém demonstrado uma
postura ativa na proposi¢cao de projetos de lei e na fiscalizacdo do trabalho do
poder executivo. Essa atuacdo proativa tem contribuido para a melhoria da

gualidade de vida dos cidadé&os e para o fortalecimento da democracia local.

Durante a visita, tivemos a chance de conversar com os vereadores dessas
cidades, que nos receberam com muita atencdo e cordialidade. A troca de
informacdes e experiéncias foi muito rica e proveitosa, pois pudemos aprender
mais sobre como a legislacdo funciona nesses municipios e como 0s

vereadores trabalham para atender as necessidades da populacao.

Em resumo, a visita técnica as Camaras dos Municipios de Nova Venécia, Vila
Pavdo e Sao Gabriel da Palha foi extremamente enriguecedora e nos
proporcionou uma oportunidade Unica de trocar informacdes e experiéncias
com outros vereadores, 0 que nos ajudarad a aprimorar ainda mais 0 nosso

trabalho em prol da populacdo do nosso municipio.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003400340032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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O retorno foi dia 03/05/2023 chegando no nosso Municipio 21:00h.

DeclaracOes e fotos anexado na

prestacao.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 18
com o identificador 32003400340032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
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Camara Mumczpal de Nova Venécia
Estado do Espirito Santo

Declaro para os devidos fins que o Senhor Cezar Tadeu Ronchi Junior, Vereador do
Municipio de Marechal Floriano - ES, esteve presente na Camara Municipal de Nova
Venécia no dia 02 de maio de 2023.

Por ser verdade firmo a declaragédo nesta data.

Nova Venécia, 02 de maio de 2023.

/ f .bqueﬂne Gaspar Dadalto
N “LLLw Chefe de Gabinete

' Jaqueline Gaspar Dadalto. CMNV &5

Chefe de Gabinete/Portaria n® 2.778.

Avenida Vitoria, 23 — Centro — Caixa Postal 4 — 29830-000 — Nova Venecia-ES s1-p 1\

ax: (27) 3752-1371 — 99831 O?EI’%IC htt ogm] mny. abgovtlkadaamnv@crgn;;;s%g\\rogéwoofa |cp.umentuz fls. 19
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SELO COMEMORATIVO

0.,

Sao Gélbrlel du Palhcr

CAMARA MUNICIPAL DE
SAO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

P 5 it
bt

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

DECLARO para os devidos fins, que o Vereador CEZAR TADEU R.
JUNIOR, Vereador Presidente da Cdmara Municipal de Marechal Floriano, esteve em
atividade parlamentar na cidade de Sdo Gabriel da Palha, visitando o Poder Legislativo
Gabrielense, nesta data.

Sdo Gabriel da Palha, 03 de maio de 2023,

o5

( / L
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente
ot ] Autenticar documento em /autenticidade 75545 ICP 50 fls. 20
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\ CAMARA MUNICIPAL DE VILA PAVAO

“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEGILATIVO
! | A POKGA DO POV
4 :

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que, o Sr. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR,
compareceu a esta Casa de Leis no municipio de Vila Pavdo/ES na data de
03/05/2023.

Vila Pavao-ES, 03 de maio de 2023.

Presidente CMVP/ES

Stefania Raqueli Vesper Plaster
Diretora Geral CMVP/ES

Rua Travessa Pavdo, n° 63 - Centro - Vila Pav3o/ES - CEP: 29 843-000
ehezglt 7 93-1209 - www.camaiawitapassimedasy /Biterficiais cmvp@camaravilap: ICPp3S-9ov.biis. 21
L 8T com o identificador 32003400340032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

A VICE PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 9 de maio de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 26
com o identificador 35003900340034003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003900340034003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 09/05/2023 09:35
Checksum: C60B68F6E1536A2B5A3204024BAB7955E81A0416823E1BC722182C31B8295033
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

A VICE PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 12 de junho de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em Icp fls. 28
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 35003900340038003A005400, Documento assinado digitalmente
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 432/2023 - RELD 60/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatdrio aprovado! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 13 de junho de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144
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